

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 grudnia 1932 r.

I. Wobec ustanowienia Sądów Pracy w Tarnowie i Zawierciu (Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 881 i 882 z 1932 r.), oraz zniesienia Sądu Pracy w Dąbrowie Górniczej i zmiany okręgu Sądu Pracy w Sosnowcu (Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 880 z 1932 r.) wzywam, w porozumieniu z Ministrem Opieki Społecznej, oraz Ministrem Przemysłu i Handlu, na podstawie § 1 rozporządzenia w sprawie powoływania ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 867 z r. 1928) niżej wymienione instytucje i organizacje do przedstawienia Ministrowi Opieki Społecznej w terminie 14-dniowym od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia list kandydatów na ławników, oraz zastępców ławników Sądów Pracy w Tarnowie, Zawierciu i Sosnowcu i Sądów Okręgowych w Tarnowie i Sosnowcu:

a) z grupy pracodawców:

1) Izbę Przemysłowo-Handlową w Krakowie dla okręgu Sądu Pracy w Tarnowie, Izbę Przemysłowo-Handlową w Sosnowcu dla okręgów Sądów Pracy w Sosnowcu i Zawierciu;

2) czynne w odpowiednich okręgach wyżej wymienionych sądów pracy stowarzyszenia zawodowe pracodawców gałęzi gospodarstwa krajowego, niereprezentowanych w izbach przemysłowo-handlowych z wyjątkiem stowarzyszeń pracodawców w rolnictwie, leśnictwie i przedsiębiorstwach z nimi związanych, o ile nie posiadają przeważającego charakteru przemysłowego lub handlowego;

3) zarządy przedsiębiorstw instytucji państwowych i samorządowych, czynnych w okręgu danego sądu pracy, a nie należących do stowarzyszeń zawodowych pracodawców;

b) z grupy pracowników:

czynne w odpowiednich okręgach wyżej wymienionych sądów pracy stowarzyszenia zawodowe robotników, chałupników, dozorców domowych, służby domowej, pracowników umysłowych, oraz uczniów i praktykantów (art. 4 i 5 rozp. Prezydenta R. P. o sądach pracy, Dz. U. R. P. Nr. 37, poz. 350 z r. 1928).

II. Okrąg Sądu Pracy w Sosnowcu obejmuje okręgi Sądów Grodzkich w Sosnowcu, Czeladzi, Dąbrowie Górniczej i Będzinie. Liczba ławników Sądu Pracy w Sosnowcu została określona na 140, a to 70 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników, liczba zastępców ławników na 280, po 140 z obu tych grup.

Okrąg Sądu Pracy w Zawierciu obejmuje okrąg Sądu Grodzkiego w Zawierciu. Liczba ławników Sądu Pracy w Zawierciu została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyluż z gru-

py pracowników; liczba zastępców ławników na 104, po 52 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Sosnowcu, powołanych z okręgów Sądów Pracy w Sosnowcu i Zawierciu, została określona na 70, a to 35 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników, liczba zastępców na 140, po 70 z obu tych grup. Z liczby powyższej z okręgu Sądu Pracy w Sosnowcu zostaje powołanych 50 ławników i 100 zastępców, z okręgu zaś Sądu Pracy w Zawierciu 20 ławników i 40 zastępców.

Okrąg Sądu Pracy w Tarnowie obejmuje okrąg Sądu Grodzkiego w Tarnowie. Liczba ławników Sądu Pracy w Tarnowie została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców ławników na 104, po 52 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Tarnowie, powołanych z okręgu Sądu Pracy w Tarnowie, została określona na 32, a to 16 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 64, po 32 z obu tych grup.

III. Ławnikiem lub jego zastępcą może być ten, kto posiada obywatelstwo polskie, korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat życia i włada językiem polskim w słowie i piśmie.

Od zajmowania stanowiska ławnika sądu pracy wyłączeni są wojskowi w służbie czynnej, duchowni i zakonnicy, funkcjonariusze państwowi w służbie czynnej, o ile nie są zatrudnieni w przedsiębiorstwach i instytucjach państwowych, oraz posłowie do Sejmu i senatorowie.

Powołanie na stanowisko ławnika lub jego zastępcy pracowników instytucji komunikacyjnych może nastąpić jedynie za zgodą władz przełożonych danych instytucji.

IV. Listy kandydatów winny być sporządzone oddzielnie dla ławników i zastępców ławników sądów pracy, oddzielnie dla ławników sądu okręgowego i ich zastępców. Każda lista kandydatów winna obejmować potrójną liczbę osób w stosunku do liczby wolnych stanowisk ławników i ich zastępców.

Do list kandydatów winno być dołączone oświadczenie stowarzyszenia, instytucji lub przedsiębiorstwa, stwierdzającego, że kandydaci odpowiadają wymogom, przewidzianym w art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o sądach pracy.

W razie przedstawienia na stanowisko ławnika lub jego zastępcy kandydata, będącego pracownikiem instytucji komunikacyjnej, winien być dołączony do listy kandydatów nadto dowód, stwierdzający zgodę władz przełożonych danej instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska ławnika lub jego zastępcy.

V. Uprawnione do przedstawienia list kandydatów stowarzyszenia, przedsiębiorstwa i instytucje winny sporządzić listy kandydatów w trzech egzemplarzach i przesłać z załącznikami Ministrowi Opieki Społecznej (Warszawa, ul. Długa 38/40).

VI. Przy składaniu list kandydatów Ministrowi Opieki Społecznej stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników, instytucje i przedsiębiorstwa państwowe i samorządowe, oprócz dołączenia danych wymienionych powyżej winny:

a) udowodnić swoje prawo do przedstawienia listy kandydatów; w szczególności stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników oraz zarządy przedsiębiorstw państwowych i samorządowych winny dołączyć zaświadczenie właściwego obwodowego inspektora pracy lub władzy powiatowej administracji ogólnej, że są czynne w okręgu sądu pracy, nadto stowarzyszenia zawodowe, że posiadają charakter stowarzyszenia zawodowego, a zarządy przedsiębiorstw, że nie należą do takich stowarzyszeń. Instytucje państwowe i samorządowe składają jedynie oświadczenie, że są czynne w okręgu sądu pracy, oraz, że nie należą do stowarzyszeń zawodowych pracodawców;

b) podać — o ile chodzi o listy kandydatów z grupy pracodawców—dane orientacyjne o liczbie pracowników, zatrudnionych w okręgu danego sądu pracy przez ogół członków stowarzyszenia zawodowego pracodawców, względnie

przez przedsiębiorstwa i instytucje państwowe i samorządowe, o ile zaś chodzi o listy kandydatów z grupy pracowników — liczbę pracowników zrzeszonych w stowarzyszeniu zawodowym pracowniczem i zatrudnionych w okręgu danego sądu pracy.

Zarazem zgodnie z § 9 rozp. wymienionego w ustępie pierwszym oznajmiam, że w razie uchylecia się stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, istniejących w okręgu danego sądu pracy, od przedstawienia kandydatów w określonym terminie 14-dniowym, lub też w razie niestnienia w okręgu sądu pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, powołam na wspólny wniosek Ministra Opieki Społecznej oraz Ministra Przemysłu i Handlu odpowiednie kategorie ławników i zastępców według własnego uznania.

Przepis powyższy będzie odpowiednio stosowany w razie niestnienia w pewnej gałęzi pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców i pracowników lub w razie uchylecia się tych stowarzyszeń w pewnej gałęzi pracy od przedstawienia list kandydatów w oznaczonym wyżej terminie lub w razie nieprzedstawienia list kandydatów przez część stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników istniejących w pewnej gałęzi pracy.

Minister Sprawiedliwości:

(—) Cz. Michałowski

—oOo—